
Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

«Переславль-Залесская школа-интернат №4» 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 17 от 09.03.2017 г. 

  

 

О реализации в учреждении проекта «Организация системы оценивания 

образовательных достижений обучающихся с задержкой психического 

развития  в условиях реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов» 

 

 

На основании приказа департамента Ярославской области от 07.03.2017 № 

66/01-04/2 «О признании образовательных организаций региональными 

инновационными площадками» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать в учреждении реализацию проекта «Организация системы 

оценивания образовательных достижений обучающихся с задержкой 

психического развития  в условиях реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов». 

2. Утвердить план реализации проекта, зафиксированный в тексте 

инновационного проекта. 

3. Утвердить состав творческих групп по реализации проекта: 

1) Творческая группа «Система оценки личностных и метапредметных 

результатов освоения адаптированных основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования обучающихся с 

задержкой психического развития»: 

- Фёдорова Анастасия Викторовна –  учитель-логопед – руководитель 

группы; 

- Бойченко Нина Алексеевна – учитель-логопед; 

- Нелёгкова Василиса Александровна – учитель-дефектолог; 

- Варенкова Любовь Сергеевна –  педагог-психолог; 

- Мациевская Марина Александровна – социальный педагог; 

- Махначёва Галина Васильевна – старший воспитатель. 

2) Творческая группа «Система оценки предметных результатов 

освоения адаптированных основных образовательных программ начального 

общего образования обучающихся с задержкой психического развития»: 

- Савастьянова Оксана Александровна – руководитель методического 

объединения учителей начальных классов – руководитель группы; 

- Кирилловская Елена Евгеньевна – учитель начальных классов; 

- Киселёва Ольга Александровна – учитель начальных классов; 

- Васильева Олия Тркашевна – учитель начальных классов. 



3) Творческая группа «Система оценки предметных результатов 

освоения адаптированной основной образовательной программы основного 

общего обучающихся с задержкой психического развития»: 

- Вечканова Ирина Александровна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель математики – руководитель группы; 

- Романова Татьяна Ивановна – учитель математики; 

- Галеева Наталья Евгеньевна – учитель русского языка и литературы; 

- Гринчук Валентина Михайловна – учитель русского языка и 

литературы. 

4. При необходимости к реализации проекта, в т.ч. разработке его 

продуктов могут привлекаться другие члены педагогического коллектива. 

5. Для апробации наработанных в ходе реализации проекта материалов 

задействовать всех членов педагогического коллектива. 

6. Функцию координатора деятельности участников проекта возложить 

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Павлову 

Наталью Викторовну. 

7. Общее руководство реализации проекта, а также контроль за 

исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интерната № 4 __________________ В.И. Смирнова 



 


